
1 

 

          Spr 2603/2020 

 

Dodatek č. 3 

ke smlouvě o dílo Spr 108/2020 ze dne 5. 5. 2020 
 (dále jen “Dodatek“) 

 

 

I. 

Smluvní strany 
 
1. Česká republika – Krajský soud v Ostravě 
se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 34, 728 81 Ostrava 
zastoupená:  Mgr. Petrem Novákem, předsedou soudu 
IČ: 00215732 
Bankovní spojení:  ČNB pobočka Ostrava,  
číslo  účtu:   XXXXXXXXX 

(dále jen „zadavatel“) na straně jedné      

 

a 

 

2. EUROprojekt build and technology s.r.o.  

se sídlem:                          Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava - Hrabůvka  

zastoupená:                        Bc. Martinem Čechem, jednatelem 

IČ:                                   26843226 zpětvzetí řešené reklamace 

DIČ:                                 CZ26843226 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 40323 

bankovní spojení:             Raiffeisen Bank a.s. 

č.ú.:                                  XXXXXXXXXX 

 (dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 

 

se z důvodu dodatečných stavebních prací a méněprací, a prodloužení lhůty k provedení díla, dohodly 

na uzavření tohoto Dodatku, kterým se celková cena díla navyšuje o 299 377,15 Kč bez DPH, 

62 869,20 Kč DPH, 362 246,35 Kč s DPH. Přesná specifikace ocenění změny ve formě změnových 

listů č. ZL01 až ZL05 tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku. 

 

 Kč bez DPH 21% DPH Kč vč. DPH 

Smlouva o dílo 2 602 944,39 Kč 546 618,32 Kč     3 149 562,71 Kč   

Dodatek č. 1 a 2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Dodatek č. 3 299 377,15 Kč 62 869,20 Kč 362 246,35 Kč 

Smlouva o dílo vč. dodatku č. 1, 2, 3 2 902 321,54 Kč 609 487,52 Kč 3 511 809,06 Kč 

 
 

II. 

Předmět dodatku 

 

Smlouva o dílo č. j. Spr 108/2020 ze dne 5. 5. 2020 se v článku III. „Předmět Smlouvy“, článku IV. 

„Čas plnění“ a článku V. „Cena díla“ mění na základě změnových listů uvedených v příloze č. 1 

Dodatku takto:  
 

 

 

1.  Článek III. Předmět Smlouvy, odst. 1, nově zní: 

Předmětem této smlouvy je provedení stavebních prací vedoucí ke zřízení dětské skupiny a nové jednací 

síně (dále jen „dílo“), a to: 

 v rozsahu a kvalitě dle zpracované projektové dokumentace specifikované v čl. II. 1. této smlouvy,  

 dle podmínek veřejnoprávní smlouvy specifikované v čl. II. I. této smlouvy, 

 předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy, 

 dle specifikace a rozsahu požadovaného plnění, dále uvedeného. 

 v souladu se změnovými listy č. ZL01 až ZL05 ze dne 14. 8. 2020. 



2 

 

Specifikace a rozsah požadovaného plnění - díla: 

Zřízení dětské skupiny (max. 12 dětí ve věku od 2 do 6 let) a nové jednací síně v prostorách Krajského soudu 

v Ostravě (dále jen „KSO“) – objekt „B“. Dětská skupina bude umístěna v 1. NP budovy B v blízkosti vstupu z 

ulice Sokolské třídy. Zřízením dětské skupiny budou dotčeny stávající prostory dvou jednacích síní a jedné 

kanceláře, dojde k jejich stavební úpravě a změně účelu užívání. V rámci těchto úprav dojde ke změně dispozice 

stávajícího stavu, čímž musí být splněny hygienické požadavky na prostory a provoz dětské skupiny. Stavební 

úpravou současných kanceláří ve 2. NP vznikne nová jednací síň. Dalším stavebním zásahem bude provedení 

nové klimatizační jednotky v nově vybudované jednací síni. Dále dojde k úpravě dvora budovy „B“ krajského 

soudu  

Realizace stavby musí probíhat v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb., o 

zajištění BOZP na stavbách“), včetně prováděcího nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o požadavcích na BOZP na staveništích“).   

 

2. Místo provádění díla: budova „B“ Krajského soudu v Ostravě, Sokolská třída 935/16, 728 81  Ostrava. 

 

3. Součástí díla jsou i další činnosti dodavatele spojené s realizací díla, a to konkrétně: bourací práce, 

úpravy povrchů vnitřní a vnější, konstrukce truhlářské, malby, nátěry, úprava poplachového zabezpečovacího a 

tísňového systému (dále jen „PZTS“), uložení stavební suti a odpadu na veřejnou skládku, včetně dopravy, 

vybudování, udržování a odklizení zařízení staveniště, střežení objektu a staveniště, dokumentace skutečného 

provedení v počtu 2 vyhotovení, provedení potřebných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN (technických norem), 

obstarání a uhrazení všech poplatků, záborů, včetně projednání na dotčených orgánech a institucích (např. zábory 

komunikacím skládky odpadů, dopravní značení v průběhu stavby), inženýrská činnost v průběhu stavby, 

vypracování měsíčních přehledů prostavěnosti, zpracování režimu provozování stavby, zaškolení obsluhy 

technických zařízení, požární dozor, průběžný a konečný úklid včetně umytí oken. 

 

4. Dodavatel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí tak, aby dílo svou 

kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy, zejména z hlediska uživatelských a provozních potřeb 

zadavatele. Dodavatel se zavazuje provést dílo v souladu 

- s touto Smlouvou v rozsahu všech jejich příloh,  

- se všemi závaznými podklady,  

- s technickými normami (zejména ČSN a ČSN EN), normami oznámenými ve Věstníku Úřadu pro 

technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (včetně pravidel uvedených v takových normách jako 

doporučující),  

- s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a zásadami, 

- s obecně závaznými právními předpisy a se závaznými podmínkami stanovenými pro provedení díla 

zadavatelem v podmínkách obsažených v zadávací dokumentaci specifikované v čl. II. I. této smlouvy. 

 

5.  Dodavatel se zavazuje zadavateli předat dílo způsobilé sloužit svému účelu plynoucímu z této smlouvy, 

jinak účelu obvyklému, a převést na zadavatele vlastnické právo k předmětu díla.  

 

6.  Zadavatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu.  

 

 

 

2.    Článek IV. Čas plnění Smlouvy, odst. 2,  nově zní: 

 Dodavatel se zavazuje provést dílo vymezené v č. III. této smlouvy ve dvou etapách: 

 

a. I. etapa – část „jednací síň“ – nejpozději do 22 týdnů od předání staveniště dodavateli 

(prodloužení oproti  Dodatku č. 2 o další 2 týdny - s přihlédnutím k možnosti přerušení 

stavebních prací – COVID 19) 

b. II. etapa – část „dětská skupina“ – nejpozději do 11 týdnů od předání staveniště dodavateli 

pro II. etapu (s přihlédnutím k možnosti přerušení stavebních prací – COVID 19) 

 

 

 

 

 



3 

 

3.  Článek V. Cena díla, odst. 1 nově zní:  

 

Cena díla, uvedeného v čl. III. 1 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

 

cena za provedené dílo v I. etapě dle čl. IV odst. 2 písm. a) této smlouvy: 

bez DPH 1 349 362,71 Kč  

(slovy: jeden milion tři sta čtyřicet devět tisíc tři sta šedesát dva korun českých sedmdesát jedna haléřů) 

21% DPH       283 366,17 Kč 

(slovy: dvě stě osmdesát tři tisíc tři sta šedesát šest korun českých sedmnáct haléřů) 

cena vč. DPH  1 632 728,88 Kč 

(slovy: jeden milion šest set třicet dva tisíc sedm set dvacet osm korun českých osmdesát osm 

haléřů) 

 

cena za provedené dílo ve II. etapě dle čl. IV odst. 2 písm. b) této smlouvy: 

bez DPH 1 552 958,83 Kč 

(slovy: jeden milion pět set padesát dva tisíc devět set padesát osm korun českých osmdesát tři haléřů) 

21% DPH        326 121,35 Kč 

(slovy: tři sta dvacet šest tisíc jedno sto dvacet jedna korun českých třicet pět haléřů) 

cena vč. DPH   1 879 080,18 Kč 

(slovy: jeden milion osm set sedmdesát devět tisíc osmdesát korun českých osmnáct haléřů) 

 

      Celková cena bez DPH   2 902 321,54 Kč (slovy: dva miliony devět set dva tisíc tři sta dvacet jedna korun                                                                   

českých padesát čtyři haléřů) 

      DPH 21%                      609 487,52 Kč 

      (slovy: šest set devět tisíc čtyři sta osmdesát sedm korun českých padesát dva haléřů) 

      Celková cena s DPH     3 511 809,06 Kč 

      (slovy: tři miliony pět set jedenáct tisíc osm set devět korun českých šest haléřů) 

  

 

Souhrnný rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

2.  Jsou-li v tomto Dodatku uvedeny přílohy, tvoří jeho nedílnou součást. 

3.  Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

4. Účastníci tohoto Dodatku prohlašují, že Dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

že si jeho obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

5.  Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku v plném rozsahu na dobu neurčitou v Registru 

smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o Registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o Registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Přílohy: 1 - Změnové listy č. ZL01 až ZL05 

 

 

V Ostravě dne ....................                                                V Ostravě dne ……………… 

 

 

 

...............…………………..                                                ...............…………………..                

za zadavatele:                                                                         za dodavatele:  

Mgr. Petr Novák      Bc. Martin Čech 

předseda krajského soudu                                                          jednatel 


